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En væsentlig del af dette nummer af Au-
riga Magasinet er viet udvikling, markeds-
føring og udbringning af plantebeskyttelses-
midler. Det er der fl ere gode grunde til. 
Dels udgør plantebeskyttelse forretnings-
grundlaget for såvel Cheminova som for 
Hardi, dels er mål og midler i diskussionen 
om den globale fødevareforsyning næsten 
dagligt genstand for debat i offentligheden.
 Det er en kendsgerning, at moderne 
plantepleje er en forudsætning for, at 
vi i dag kan dække verdens behov for 
fødevarer. Uden plantebeskyttelsesmid-
lerne havde vi ikke i 1960’erne haft den 
“grønne revolution”, hvor planteforædlings-
teknologien resulterede i blandt andet 
udviklingen af højtydende kornsorter, som 
dramatisk reducerede sultproblemerne i 
mange lande i specielt Sydøstasien.
 Det er også en kendsgerning, at uden 
brug af moderne plantepleje i fremtiden 
vil det ikke være muligt at brødføde ver-
dens befolkning, når vi om ikke så mange 
år skal være 9 milliarder mennesker på 
jorden. Ikke blot plantebeskyttelsesmidler, 
men også kunstgødning og bioteknologi 
vil være væsentlige redskaber i bestræbel-
serne på at skaffe mad nok til alle. 

 Det kan lade sig gøre at frembringe 
tilstrækkelige mængder af gode sunde 
fødevarer, men det kræver langsigtede 
politiske beslutninger baseret på viden-
skabelige fakta. Fordomme og myter om 
moderne plantepleje er ikke fremmende 
for mulighederne for, at især befolknin-
gen i verdens fattigste lande kan få 
tilstrækkeligt med fødevarer i fremtiden.

Bjørn Albinus
Adm. direktør
Cheminova A/S

Plantebeskyttelse grundlaget 
for udviklingen
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Aktiekursen fordoblet

Auriga Industries A/S, kursudvikling august 2004 – august 2005. 

Aurigas aktionærer har det sidste års tid kunnet 
glæde sig over en usædvanlig stor kursstigning 
på Auriga-aktien. Efter et par år, hvor kursen 
har ligget omkring 50-70, startede stigningen 
i august sidste år. Siden er det gået stærkt, og 
kursen er det seneste år mere end fordoblet. 
Efter i en periode midt på sommeren at have 
været handlet til over kurs 200 synes Auriga-
aktien de senere uger at have stabiliseret sig på 
et niveau omkring kurs 180. Offentliggørelsen af  
halvårsresultatet den 22. august har ikke ændret 
ved situationen. 


